F%/mr/wzmp f%mkymf/ de
ﬁ%»;v %Xzféﬁﬁfﬂx

INT. J. BELTRAMI 50 - TEL.:(02265) 43-2330 [ 43-2324
FAX.:(02265) 43-2660
B7174BGB - CORONEL VIDAL

Coronel Vidal, 17 de noviembre de 2008.-

VISTO

La comunicacion cursada por el Honorable Concejo Deliberante por la que
se pone en conocimiento del D.E. la sancién de la Ordenanza N° 82/2008
“Construccion Pavimento zona — Miramar — Valparaiso - Luarca” y;
CONSIDERANDO

Que dicha Ordenanza fue comunicada al D.E. con fecha 14/11/2008:

Que de conformidad a lo establecido en el art. 108 inc.2) de la Ley Organica
de las Municipalidades, es atribucion del D.E. la promulgacién de las Ordenanzas:

POR ELLO;
EL INTENDENTE MUNICIPAL EN USO DE SUS FACULTADES LEGALES;

DECRETA

ARTICULO 1% Promulguese la Ordenanza N° 82/2008, sancionada por el H.

Concejo Deliberante con fecha 12/11/08, cuya copia, como anexo, forma parte del

presente decreto.

ARTICULO 2°: El presente decreto sera refrendado por el Secretario de Obras

Publicas y Planeamiento Urbano, Arg. Mauricio Marcus.-

ARTICULO 3°: Comuniquese a quienes corresponda y dese al Registro Oficial.----

DECRETO N° 1847

m.j.

L“\M’EL AL

—

N
\"”’\H_.._“




Flrsrable %f&(y& S leborant
b (%M %%{/J?Z"/

VISTO:

La voluntad manifiesta de un grupo de vecinos en efectuar a su costo una % calzada
de pavimento tipo zig — zag, a fin de optimizar la circulacion vehicular por la calle Miramar
desde Avenida Acapulco a Avenida Montreal y la calle Luarca desde Avenida Acapulco a
Avenida Montreal asi como la calle Valparaiso en el tramo Miramar hacia Avenida
Montreal.

CONSIDERANDO:

Que la obra consiste segn lo manifestado en el Expediente Municipal N° 383 del
29/10/08, la ejecucion de 2.200 m2 aproximados de pavimento con sus correspondientes

obras complementarias.
Que la Secretaria de Obras Publicas y Planeamiento Urbano se encuentra analizando

las distintas posibilidades de ejecucion a fin de optimizar la obra y su costo.
Que conforme surge de las obligaciones de la Municipalidad, ésta debe cumplir con

los actos administrativos y juridicos conducentes a la concrecién de la obra.

POR ELLO:

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DEL PARTIDO DE MAR
CHIQUITA EN USO DE FACULTADES QUE LE SON PROPIAS SANCIONA CON

FUERZA DE

ORDENANZA

ARTICULO 1°: DECLARESE DE UTILIDAD PUBLICA la construccion de pavimento
de 2 calzada tipo zig — zag en las calles Miramar desde Avenida Acapulco
a Avenida Montreal y la calle Luarca desde Avenida Acapulco a Avenida Montreal asi
como la calle Valparaiso en el tramo Miramar hasta Avenida Montreal.
ARTICULO 2°: DECLARESE DE PAGO OBLIGATORIO para los propietarios -------
poseedores a titulo de duefio, usufructuarios de los inmuebles o parte de
los mismos que puedan considerarse como una unidad funcional, sea de vivienda,
departamento o local de comercio, incluyendo los terrenos baldios beneficiados por la obra
de pavimento en las arterias detalladas en el Articulo anterior.
ARTICULO 3°: La presente Ordenanza deberd ser ratificada por este Cuerpo una vez ------
determinados los costos y las formas de pago de los propietarios

afectados.
ARTICULO 4°: De forma. -

ORDENANZA N° 82

Dada en el recinto del Honorable Concejo Deliberante a los 12 dias del mes de

noviembre de 2008.-

1A LETICIA ‘::?EJO SA
ECRETA
um'nﬂim CONGEID DELIBERANTE




